

**WYKONAWCY****Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 70 /2015 na Usługę utrzymania czystości w obiektach Instytutu Hematologii  
i Transfuzjologii przy ul. Indiry Gandhi 14 i ul. Chocimskiej 5**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1**

Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk dla personelu medycznego?

Jeśli Wykonawca, to jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego?

**Odpowiedź**

**Zamawiający zapewnia środki do dezynfekcji rąk dla personelu.**

**Pytanie 2**

Czy na terenie Zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralko – suszarki do prania i dezynfekcji mopów, ścierek?

**Odpowiedź**

**Nie, nie ma takiej możliwości.**

**Pytanie 3**

Zamawiający w Rozdziale VI, pkt 2, ppkt 2.3 SIWZ wymaga, aby każdy preparat dezynfekcyjny posiadał znak CE.

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że wszystkie preparaty dezynfekcyjne, które stosować będzie Wykonawca, muszą być wyrobami medycznymi, dla których zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentem dopuszczającym jest deklaracja zgodności i certyfikat CE?

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający wymaga, aby preparaty posiadały certyfikat CE.**

**Pytanie 4**

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca nie może stosować do realizacji usługi preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi, dla których zgodnie z przepisami dokumentem dopuszczającym jest Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanych preparatów biobójczych.**

**Pytanie 5**

Zamawiający w Rozdziale VI, pkt 2, ppkt 2.3 SIWZ wymaga, aby każdy preparat dezynfekcyjny posiadał szerokie spektrum działania (B, F, V, Tbc) uzależnione od stopnia zagrożenia.

W związku z powyższymi rozbieżnościami prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy wszystkie preparaty dezynfekcyjne muszą posiadać szerokie spektrum działania B, F, Tbc, V – łącznie z Polio, czy spektrum działania zależy od zagrożenia?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że spektrum preparatu dezynfekcyjnego uzależnione jest od stopnia zagrożenia.**

**Pytanie 6**

Zamawiający w Rozdz. VI, pkt 2, ppkt 2.3 SIWZ wymaga, aby każdy preparat dezynfekcyjny posiadał świadectwo dopuszczające do stosowania w pomieszczeniach, w których znajduje się żywność.

W związku z powyższym, prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że wyłącznie preparaty dezynfekcyjne stosowane w pomieszczeniach mających kontakt z żywnością muszą posiadać świadectwo dopuszczające do stosowania w pomieszczeniach, w których znajduje się żywność.

Pozostałe parametry dezynfekcyjne (nie stosowane w pomieszczeniach mających kontakt z żywnością) nie muszą posiadać ww. świadectwa.

**Odpowiedź**

**W pomieszczeniach mających kontakt z żywnością preparaty dezynfekcyjne muszą posiadać świadectwo dopuszczające do stosowania w pomieszczeniach, w których znajduje się żywność.**

**Pytanie 7**

Czy ilość posiadanych przez Zamawiającego wózków do transportu odpadów jest wystarczająca do prawidłowej realizacji usługi?

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający posiada odpowiednią ilość wózków do transportu odpadów.**

**Pytanie 8**

Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję.

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający potwierdza, że preparaty do konserwacji podłóg muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję.**

**Pytanie 9**

Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, vertikali?

Jeśli tak, to czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni sprzęt i środki do realizacji ww. czynności?

**Odpowiedź**

**Do obowiązków Wykonawcy należy czyszczenie żaluzji, pranie vertikali i rolet. Sposób wykonania tych czynności zależy od Wykonawcy.**

**Pytanie 10**

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie, np. basenów, kaczek, misek nerkowatych?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wykonuje dezynfekcję basenów, kaczek, misek nerkowatych we własnym zakresie – w myjniach dezynfektorach.**

**Pytanie 11**

Prosimy o potwierdzenie, iż do utrzymania czystości sprzętu komputerowego należy zapewnić profesjonalne preparaty przeznaczone do tego celu (do monitorów, obudowy komputerów).

**Odpowiedź**

**Nie – nie dotyczy zamówienia.**

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający posiada myjnie – dezynfektory do mycia i dezynfekcji basenów, kaczek, misek nerkowatych? Jeśli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezbędne środki?

**Odpowiedź**

Zamawiający posiada myjnię – dezynfektory, obsługiwane przez pracowników Zamawiającego i nie dotyczy to przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 13**

Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Jeśli tak, to czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych nie należy do obowiązków Wykonawcy.

**Pytanie 14**

Kto zapewnia wózki do transportu:

- a) odpadów pooperacyjnych,
- b) brudnej bielizny operacyjnej?

**Odpowiedź**

Zamawiający posiada własne wózki do transportu odpadów i brudnej bielizny. Wywóz ww. nie dotyczy Wykonawcy.

**Pytanie 15**

Czy do realizacji czynności mycia okien, niezbędne jest zastosowanie technik alpinistycznych?

**Odpowiedź**

Ze względu na to, że część budynku posiada zewnętrzną elewację szklaną niezbędne jest zastosowanie technik alpinistycznych. Pozostałe okna można myć od wewnątrz, tradycyjnie.

**Pytanie 16**

Czy jest możliwość przesunięcia daty składania postępowania na usługę sprzątnięcia?

**Odpowiedź**

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

K I E R O W N I K  
Działu Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Krystyna Sobczak